
                      COMUNE DI LINAROLO 
                              Provincia di Pavia 
 
          Data 09.03.2018 
 

IMPOSTA COMUNALE UNICA (IUC) ANNO 2018 
 

IMU TASI 
DA VERSARE ENTRO 

 
TIPOLOGIE IMMOBILI 

16 giugno 
2018 

16 dicembre 
2018 

16 giugno 

2018 

16 dicembre 

2018 

Abitazione principale e relative pertinenze 
(escluse categorie catastali A/1 – A/8 – A/9) 
  ALIQUOTA 

NO 
 

NO 
 

 

NO 

 

 

NO 

 

Abitazione principale SOLO categorie A/1 – A/8 
– A/9 e relative pertinenze 
 
 ALIQUOTA 

SI 
 

5,5 per mille 

SI 
 

5,5 per mille  

SI 

 

0,5 per mille 

SI 

 

0,5 per mille 

Abitazione e pertinenze concesse in 
COMODATO ai parenti in linea retta di primo 
grado, con registrazione del contratto e 
possesso da parte del comodante di massimo 
due unità abitative nelle stesso 
Comune 
  

ALIQUOTA 

SI 
 

8,6 per mille 
 

RIDUZIONE 
BASE 

IMPONIBILE 
DEL 50% 

SI 
 

8,6 per mille 
 

RIDUZIONE 
BASE 

IMPONIBILE 
DEL 50% 

SI 

 

1,5 per mille 

 
RIDUZIONE 

BASE 
IMPONIBILE 

DEL 50% 

SI 

 

1,5 per mille 

 
RIDUZIONE BASE 
IMPONIBILE DEL 

50% 

Unità immobiliari concesse in locazione (titolare 
di diritto reale e locatario) 
 
  ALIQUOTA 

SI 
 

8,6 per mille 

SI 
 

8,6 per mille 

SI 

 

1,5 per mille 

SI 

 

1,5 per mille 

Altri immobili 
 
  

ALIQUOTA 

SI 
 

8,6 per mille 

SI 
 

8,6 per mille 

SI 

 

1,5 per mille 

SI 

 

1,5 per mille 

Fabbricati rurali uso strumentale 
 
 
 ALIQUOTA 

NO NO 
SI 

 

1 per mille 

SI 

 

1 per mille 

Terreni agricoli NON posseduti da imprenditori 
agricoli o da coltivatori diretti  
 
  ALIQUOTA 

SI 
 

8,6 per mille 

SI 
 

8,6 per mille 
NO NO 

Aree Edificabili  
 
  ALIQUOTA 

SI 
 

8 per mille 

SI 
 

8 per mille 

SI 

 

1 per mille 

SI 

 

1 per mille 

 

TASI 

 
SI RICORDA che, come per l’IMU, NON saranno inviati avvisi di pagamento . Il contribuente deve 

provvedere direttamente al versamento in autoliquid azione. 
In caso di immobile LOCATO: 

Quota OCCUPANTE pari al 15% dell’ammontare complessivo della TASI dovuta; 
Quota PROPRIETARIO pari al 85% dell’ammontare complessivo della TASI dovuta; 

 
ALIQUOTE APPROVATE CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N . 3 DEL 01.03.2018. 
Informazioni 
Ulteriori informazioni o chiarimenti potranno essere richiesti direttamente all’Ufficio Tributi del Comune: telefono 0382/569110 
interno 4, e-mail: ufficio.tributi@comune.linarolo.pv.it.  

Il Resp. Servizio Tributi 
Elisabetta Zambon  


